Inclui Meta na Lei Municipal nº 4.649/2009, de 17 de dezem-
bro de 2009 – Plano Plurianual – PPA e no Anexo de Metas e
Prioridades da Lei Municipal no 4.921/2012, de 28 de dezembro
de 2012 - Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO; autoriza a
abertura de Crédito Adicional Especial de quantia até R$
58.054.500,00 (cinqüenta e oito milhões, cinquenta e quatro mil e
quinhentos  reais) ; autoriza a realizar Operação de Crédito junto
à Caixa Econômica Federal e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanciono
a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica incluído o Programa descrito no Anexo I, na
Lei Municipal no 4.649, de 17 de dezembro de 2009 - Plano

[...]

2119.00.01.00.00 Outras Operações de Crédito Internas / PMVR / Caixa Econômica
Federal R$ 58.054.500,00

TOTAL R$ 58.054.500,00

Artigo 4º - Fica o Chefe do Executivo autorizado a abrir, no
corrente exercício financeiro, o Crédito Adicional Especial, de
quantia até R$ 58.054.500,00 (cinquenta e oito milhões, cinquenta
e quatro mil e quinhentos reais), para atender as despesas com
o Programa de Mobilidade Urbana - Arco de Centralidades –
Obras e Instalações, na Secretaria Municipal de Obras, a saber:

Funcional Cat. Econômica Valor
3.05.26.782.0045.1.549 4.4.90.5100.XXR$                 58.054.500,00

[...]

Inclui Meta na Lei Municipal nº 4.649/2009, de 17 de dezem-
bro de 2009 – Plano Plurianual – PPA e no Anexo de Metas e
Prioridades da Lei Municipal no 4.921/2012, de 28 de dezembro
de 2012 - Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO; autoriza a
abertura de Crédito Adicional Especial de quantia até R$
2.851.305,24 (dois milhões, oitocentos e cinquenta e um mil,
trezentos e cinco reais e vinte e quatro centavos); autoriza a
realizar Operação de Crédito junto à Caixa Econômica Federal e
dá outras providências.

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanciono
a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica incluído o Programa descrito no Anexo I, na

[...]

2119.00.01.00.00 Outras Operações de Crédito Internas /

PMVR / Caixa Econômica Federal R$ 2.851.305,24
TOTAL R$ 2.851.305,24

Artigo 4º - Fica o Chefe do Executivo autorizado a abrir, no
corrente exercício financeiro, o Crédito Adicional Especial, de
quantia até R$ 2.851.305,24 (dois milhões, oitocentos e cinquenta
e um mil, trezentos e cinco reais e vinte e quatro centavos), para
atender as despesas com o Programa de Pavimentação e Qua-
lificação de Vias Urbanas – Programa de Aceleração do Cresci-
mento – PAC 2  – Obras e Instalações, na Secretaria Municipal
Obras, a saber:

Funcional Cat.

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 433.000,00 (quatrocentos e trinta e três mil reais),
visando atender as despesas com o Programa da Olimpíada da
Pessoa Deficiente - Material de Consumo, Material de Distribui-
ção Gratuita, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física,  Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, na Secretaria Municipal

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto  o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), visan-
do atender as despesas com o Programa de Devolução de Con-
vênios - Indenizações e Restituições, na Secretaria Municipal de
Fazenda, Programa de Eventos Culturais - Material de Consumo,
na Secretaria Municipal de Cultura, Programa de Manutenção e